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foretager en væsentlig ombygning af lokaler, selvom disse har været anvendt til samme art 

af virksomhed: 
Nr. 1. Loftshøjde. Arbejdsrum skal have en loftshøjde af mindst 2,5 m. I arbejds- 

lokaler, hvor der foregår en stærk udvikling af hede, fugtighed, støv, os, røg, stank o. lign. 
eller fremkommer giftige eller eksplosive luftarter, skal loftshøjden være mindst 3 m. 
Socialministeren kan bestemme, at det samme skal gælde i virksomheder, hvor særlige sund- 
hedsmæssige hensyn gør sig gældende. 

Nr. 2. Luftrum. Arbejdsrum skal indeholde et luftrum af 12 i,É3 for hver i rummet 
beskæftiget arbejder (medhjælper). Hvor der er truffet effektive foranstaltninger med hensyn 
til luftfornyelse, kan det krævede luftrum nedsættes, dog ikke til under 8 ro3. Hvor andre 
end, de beskæftigede opholder sig i lokalerne, f. eks. i butikslokaler med betydelig tilgang 
af kunder, kan der af arbejdstilsynet påbydes en forholdsmæssig forhøjelse. Ved beregning 
af luftrummet kommer højder over 4 m ikke i betragtning. 

Nr. 3. Gulve. Arbejdsrummets gulv skal være af en efter arbejdets art passende be- 
skaffènhed. Det må ikke ligge lavere end 1 rrí under jordsmonnet, llledmindrè der er truffet 
sådanne foranstaltninger, at en lavere beliggenhed efter tilsynets skøn må anses for ikke at 
forringe arbejdslokalet. Der skal træffes foranstaltning til modvirkning af, at fugtighed fra 
grunden trænger ind gennem gulv og væg: Gulv og væg skal slutte tæt til hinanden. 

Nr. 4. Tag, vægge og lofter. Tag, vægge og lofter i arbejdsrum skål yde fornøden tæt- 
hed og varmeisolation. Vægges og lofters bestrygning skål vedligeholdes på tilbørlig måde, 
og hvidtning skal fornyes med passende mellemrum. Tapet på vægge og lofter i arbejdsrum 
kan forbydes af tilsynet, hvor anvendelsen må anses for uheldig af sundheds- eller renlig- 

hedshensyn. <  ̂ ' . ' . : 
Nr. 5. Belysning. Belysningsforholdene skal være således ordnet, at arbejdet kan 

udføres, uden at arbejdernes syn påvirkes uheldigt deraf. Hvor det ikke vil'betyde en af- 
gørende ulempe for virksomhedens drift, skal der i lokaler, hvor arbejde regelmæssigt fore- 
går, være adgang for tilstrækkeligt dagslys. Kunstig belysning skal være af passende art 
og styrke og skal være således indrettet, at den ikke blænder arbejderne eller fremkalder 

uheldige skyggevirkninger. : r , . 
Nr. 6. Rengøring. Arbejdsstedet skal tilbørligt renholdes. Rengøring skal,, såvidt 

gørligt, udføres udenfor arbejdstiden og på en sådan måde, at der ikke udvikles støv. Hvor 
rengøring af tekniske grunde må foretages i arbejdstiden, skal der træffes foranstaltninger 
til at undgå forurening af luften med støv eller skadelige stoffer. 

Nr. 7. Temperatur. Arbejdsrum skal i arbej dstiden have en under hensyn til ar- 
bejderne og arbejdets art passende varmegrad. I den kolde årstid skal spiserum være op- 

varmet. , . 
Nr. 8. Drikkevand. Arbejderne (medhjælperne) skal have let adgang til rigeligt, 

sundt og friskt drikkevand. Forsyningen hermed skal ske på forsvarlig og hygiejnisk måde. 
Nr. 9. Vaskeindretninger og bade. I eller i passende nærhed af omklædningsrum eller, 

hvor sådanne ikke findes, arbejdsrum skal der 홢 medmindre arbejdstilsynet efter forholdene 
anser det for unødvendigt 홢 findes hensigtsmæssige og tilbørligt renholdte vaskemdret- 
ninger i passende antal. Gør sundhedshensyn eller arbejdets art det påkrævet, kan der kræ- 
ves tilførsel af varmt vand til vaskeindretningerne og om fornødent kræves indrettet pas- 
sende vaske- og baderum med varmt vand, som arbejderne (medhjælperne) er forpligtet til 
at benytte. Hvor arbejderne (medhjælperne) beskæftiges med giftige, ætsende eller på anden 
måde sundhedsfarlige stoffer, hvis fjernelse fra huden kræver anvendelse af særlige rens- 


